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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 172/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Ptyty z welny mineralnej Light Extra 150 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Light Extra

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw WIkp.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajagcego badania:

A. Oznaczenie prébki

\

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: P.P.H.U. Richter, Eizbieta Richter, Piotr Richter Sp.j., ul.
Zielonogorska 1, 66-210 Zbgszynek

2. Data pobrania prébki: 27 kwietnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
14 (WWB.7782.1.19.2018)
3. Data dostarczenia prébki: 14 maja 2018 r.; nr protokotu przyjecia préobki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
JSC Gomelstroymaterialy 246010 Republic of Belarus, Gomel, Mogilevskaya str. 14

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: No lot 762.21
6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano catg rolke wyrobu budowlanego: Plyty z welny
mineralnej Light Extra 150 mm o wymiarach 1000x600x150 mm. Probka nieuszkodzona zdatna do
badan w oryginalnym opakowaniu producenta zostata oklejona tasmg z napisem ,WINB Gorzow
WiIkp.” oraz oznakowana ,Probka do badan” i opieczetowana.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 49,6 m?
9. Wielkosé (ilosé, masa, objetos¢) probki: 1 rolka — 1,8 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
20156 1, poz. 2332)

. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570).

. PN-EN 13162+A1:2015-04 (EN 13162:2012+A1:2015)

11. Data przeprowadzenia badania: 29 maja — 29 czerwca 2018 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sig wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie ciepta spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza wedlug PN-EN SO
1716:2010 Badania reakcji na ogieri wyrobéw — Okre$lanie ciepfa spalania (wartosci kalorycznej)

— sproszkowane probki i kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogien
wyrobéw budowlanych — Sezonowanie prébek i ogéine zasady wyboru podkiadéw
— data wykonania badania: 14.06.2018

nr probki cieplo spalania brutto QPCS [MJ/kg]
1 0,610
2 0,651
3 0,622
wartosc srednia 0,628
odchylenie standardowe 0,021

2. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedlug PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakcji na
ogien wyrobéw — Badania niepalnosci

- prébki do badar sezonowano zgodnie z PN-EN I1SO 1182:2010 pkt. 6
— data wykonania badania: 14.06.2018

nr prébi ubytekmasy (4] | 70 L | temperatury €]
1 2,62 0 3,83
2 3,21 0 5,33
3 2,44 0 217
4 2,81 0 3,67
5 2,24 0 8,17
warto$c¢ srednia 2,66 0 4,63
odchylenie standardowe 0,37 0 2,27

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolagji ciepinej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— wymiary prébki do badan: 1000x600x150 mm

— obcigzenie (50 + 1,5)Pa

— warunki badania: 24,4 °C

— data wykonania badania: 29 czerwca 2018 r.

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm] nlepewr}?ns;]pomlaru
1 165,34 153,82 155,10 154,12
2 165,71 164,34 154,61 162,70 154 0,6
3 164,22 164,00 163,62 154,14
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95 % i wsp6tczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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4. Sprawdzenie stabilnosci wymiarowej w temperaturze 70°C, wilgotnosci wzglednej 90%, w
czasie 48h — procedura badawcza wedlug PN-EN 1604:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okre$lanie stabilno$ci wymiarowej w okreSlonych warunkach temperaturowych i
wilgotnosSciowych

— prébki do badan klimatyzowano przez 14 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
— data wykonania badania: 12-28 czerwca 2018

nr probki i zmiar!ao zmia'na} . zmi?n_a
ugosci [%] szerokosci [%] grubosci [%]
1 0,2+0,1 0,2+0,1 0,5+0,1
2 0,1+ 0,1 0,2+0,1 0,3+0,2
3 0,2+0,1 0,3+0,1 0,5+0,3
niepewno$¢ rozszerzona 0,06 0,06 0,06
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2,00.

5. Sprawdzenie krotkotrwatej nasigkliwosci woda metoda czesciowego zanurzenia — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie
krotkotrwalej nasigkliwo$ci wodg metodg czesciowego zanurzenia metoda A

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 29 — 30 maja 2018 r.

wymiar = - wartosc¢ odchylenie niepewnosc¢
nr prébki nominalny Wyn[;:( 'j’;ﬁf"'a srednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] g [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
1 0,45
2 0,69
200x200x150 0,55 0,10 0,01
3 0,50
4 0,55
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

6. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy dlugotrwalym zanurzeniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie nasigkliwosci wodg
przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 1A

— probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 29 maja — 26 czerwca 2018 r.

wymiar g ; wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr prébki nominalny Wyrw[::c 5’;‘;’]‘*"'3 $rednia standardowe | rozszerzona
prébek [mm] g [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
1 2,43
2 2,88
200x200x150 2,96 0,40 0,01
3 3,37
4 3,14
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspodlczynniku rozszerzenia k = 2,00.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
b;ii';a wartos¢ deklarowana wynik badania kryterium oceny2™ ocena
grubos¢ 150 mm ; T4 wynik badania
'3:% lub -3 mm* wyréb nie spelnia jest zgodny z
— +5 % lub +5 mm 154 mm wymagan gdy wynik deklarowang
g “Ta wartos¢ ktdra daje wigkszg (réznica: -1 mm) badania nie miesci sie w wiasciwoécia
liczbowa tolerancjg deklarowanym przedziale uzytkowa
** Ta wartos¢ ktora daje wyrobu
mniejszg liczbowg tolerancje
wynik badania
stabilno$¢ wyrob nie spetnia jest zgodny z
wymiarowa w DS(70,90)1 wartos¢ maksymailna: wymagan gdy wynik deklarowana
okreslonych ’ 0,5% badania jest wigkszy niz wiasciwoscia
warunkach wartos¢ deklarowana uzytkowa
wyrobu
Qrpcs = 2,0 MJ/kg wynik badania
QPCS = 0,628 MJ/kg AT < 30°C jest zgodny z
klasa reakcji A1 AT = 4,63°C Am = 50% deklarowang
na ogien Am = 2,66% t; =0s wlasmwoéma
tr =0s wg PN-EN 13501- uzytkowa
1+A1:2010 wyrobu
krétkotrwata Wil bRdaria
i o ¥ wyrébh nie spehia Jest zgodny z
wodg metoda <1 kg/m? 0,55 % kg/m? wymagan gdy wynik deklarowang
czesciowego - ' badania jest wigkszy niz wlasciwoscig
9 ;
zanurzenia 1,0 kg/m uvzvssr,trt%wua
- wynik badania
Cvzi;ak“:;o“ wyréb nie spetnia jest zgodny z
diug?)tFera%ym < 3 kg/m? 2,96 Kg/m2 iy megangdy wimie aBkigrowang
calkowitym ’ badania jest wiekszy niz wiasciwoscig
4 :
zanurzeniu 3,0 kg/m u;{;':)%ﬁa

1) Ninigjsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, kidrg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Krylerium zawarle w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izelacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z welny mineralnej (MW) produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Krylerium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacjl cieplnej — Ocena Zgodnosci
4) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowianych i elementdw budynkéw — Czgé¢ 1: Klasyfikacja na podslawie wynikéw badari reakeji na oglerh

Uwagi

PowyzZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktdére mogly wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w
elektronieznej.

trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium
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